
2025 年 6 月 15 日 

お客様各位 

東和フードサービス株式会社 

 

賞味期限の誤表記に関するお詫びとお知らせ 

 

平素より弊社製品をご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。 

 

このたび「椿屋珈琲オンラインショップ 楽天市場店」にて販売いたしました「カフェオ

レベースとアイスコーヒーの 2 本セット」の一部におきまして、賞味期限の記載に誤りが

あることが判明いたしました。商品の瓶に貼付されておりますラベルの賞味期限は正しく

表示されており、品質につきましては問題なく安心してお召し上がりいただけますが、お客

様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

今後はこのような事態が発生するようなことのないよう、品質管理体制を一層強化して

まいる所存でございますので、引き続きお引き立てくださいますよう重ねてお願い申し上

げます。 

 

記 

 

1. 対象商品 

 カフェオレベースとアイスコーヒーの 2 本セット 

 

2. 記載内容 

 （誤）外装箱貼付シール「賞味期限 2025 年 3 月」 

        ↓ 

 （正）外装箱貼付シール「賞味期限 2026 年 3 月」 

    ※瓶に貼付のラベル記載の賞味期限（2026.03）の印字は正しい記載です。 

 

3. 販売サイト 

椿屋珈琲オンラインショップ楽天市場店 

 

4. お問い合わせ窓口 

 東和フードサービス株式会社 椿屋珈琲オンラインショップ 

 担当 多田 由佳理 

  電話 03-5755-3533 

  受付時間 10：00～17：00 


